
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2024 
PROCESSO Nº 266/2024 

 

1. Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA ROÇADEIRA COM LÂMINA DE CORTE DE TRÊS PONTAS 
ACOMPANHADA DE CARRETEL PARA FIO DE NYLON DE NO MÍNIMO 5 METROS, 
CILINDRADAS DE NO MÍNIMO DE 35 CM³, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1,7 KW, CINTO 
PADRÃO COM MATERIAL DUPLO, CAPACIDADE DO TANQUE MÍNIMO DE 0,5 LITROS. 
 

 

1. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSITO E SERVICOS PUBLICOS 

2. Contratada: AGRO KOTTWITZ DISTRIBUIDOR DE PRODUTOSAGROP. LTDA 

3. Valor Contratado: R$ 3.417,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E DEZESSETE) 

4. Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 10 DIAS, EMISSÃO DE 
NOTA FISCAL E EMISSÃO DE ATESTE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DO 
MATERIAL.  

5. Processo de dispensa: 209/2024 

6. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

7. Elemento Desp: 4.4.90.52.34.00.00 (3.417,00) 

8. Atividade: 1.008 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

_________________________________ 
LEODEGAR RODRIGUES 

Prefeito Municipal  


